
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0847   12 de Maio 2020, Terça-Feira  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 01/05

 
 

 
  

       
 

 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

–

 

MS.

 

PRORROGAÇÃO

 

–

 

POR ALTERAÇÃO

 

NO EDITAL

 

PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 086/2020

 
 

O(a)

 

Pregoeiro(a)

 

da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o

 

Edital do Pregão 
Presencial nº 086/2020;

 

Processo

 

nº 82066/2020

 

–

 

FLY nº 0333.00001204/2020

 

cuja data de abertura 
estava prevista para o dia

 

21/05/2020

 

às

 

09h30min

 

(Horário Local), conforme publicado no Diário 
Oficial do Município, ANO: IV

 

–

 

Nº 0837, Terça

  

Feira, dia 05

 

de Maio

 

de 2020

 

pág. 01/09.

 

Tendo em vista

 
a necessidade

 
de

 
alteração no

 
edital, fica prorrogada a data

 
de 

abertura,
 

conforme segue:
 

A abertura dos envelopes será para o dia  28/05/2020  às  13h30min.  
O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova 

Andradina –
 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços: Mais Acessados
 

–
 

LICITAÇÕES, ou 
na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível 
para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou 
pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064

 
Ficam ratificadas as demais informações e

 

o referido Edital, para as empresas que já o 
retiraram.

 
      

Nova Andradina

 

-

 

MS,

 

12

 

de Maio

 

de 2020.

 

Eliane Roseli Fonseca

 

Pregoeira

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 84094/2020 -

 

FLY 0333.0003232/2020

 

.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente Aquisição do medicamento Milgamma e Victoza, 
com a finalidade de atender, por um período de 06 (seis) meses, ação judicial movida em

 

favor de Alice Alberto Moreira, 
em face do Município, conforme Autos nº0001376-38.2015.8.12.0017.. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
solicitação  , como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho

 

de 
1.993), , como (Deposito Judicial –

 
em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados), conforme 

parecer jurídico às fls. 35
 

do processo.
 

3. Favorecidas: 
 

3.1
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,
 

perfazendo um valor de R$ 3.938,94(três mil e 
novecentos e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos), por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com 
a tabela CMED,  por um período de 06 (seis) meses

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.277 -

 

33.90.91.00.00.00.000002

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 7 de maio de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 84095/2020 -

 

FLY 0333.0003233/2020

 

.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente Aquisição do medicamento Keppra 250mg com a 
finalidade de atender, por um período de 06 (seis) meses, ação judicial movida em favor de Juarez Felix Cunha, conforme 
Autos nº0000340-19.2020.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação

 

898/2020

  

, como 
(Deposito Judicial –

 
em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados), conforme parecer jurídico 

às fls. 30
 

do processo.
 

3. Favorecidas: 
 3.1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,  perfazendo um valor de R$ 

421,46(quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos), por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em 
conformidade com a tabela CMED,  por

 

um período de 06 (seis) meses

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.277 -

 

33.90.91.00.00.00.000002

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 7 de maio de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de despesas

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 84096/2020 -

 

FLY 0333.0003234/2020

 

.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição dos medicamentos Frisium 20mg e 
Carbamazepina 400mg, com a finalidade de atender, por um período de 06 (seis) meses, ação judicial movida em favor 
de Sergio Vieira da Costa, em face do Município, conforme Autos nº 0804484-03.2019.8.12.0017.. Conforme 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação

 

880/2020

  

, como Dispensa de Licitação para Compras e 
Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993),

 

e (Deposito Judicial –

 

em cumprimento a 
decisão Judicial dos autos acima mencionados) conforme parecer jurídico às fls 63

 

do processo.

 

3.

 
Favorecidas:

 
 

3.1
 

VERA LUCIA MARIO EIRELI -
 

ME, CNPJ: 28.132.333/0001-93,
 

perfazendo um valor de R$ 360,00(trezentos 
e sessenta reais). 

 
3.2

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,

 
perfazendo um valor de R$ 132,21(cento e 

trinta e dois reais e vinte e um centavos), por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com a tabela CMED,  por 
um período de 06 (seis) meses

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.277 -

 

33.90.91.00.00.00.000002

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 8 de maio de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 84097/2020 –

 

FLY

 

0333.0003235/2020

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente Aquisição dos medicamentos Spiriva 2,5mg com a 
finalidade de atender, por um período de 06 (seis) meses, ação judicial movida em favor de Almir Moura da Silva, em face 
do Município, conforme Autos nº 0003113-08.2017.8.12.0017.. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
solicitação 897/2020

 

como (Deposito Judicial –

 

em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados), 
conforme parecer jurídico às fls. 30

 
do processo.

 

3.
 

Favorecidas:
 

 3.1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,  perfazendo um valor de R$ 1.497,23(um mil e 
quatrocentos e noventa e sete

 
reais e vinte e três centavos),

 
), por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com 

a tabela CMED,  por um período de 06 (seis) meses

 4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.277 -

 

33.90.91.00.00.00.000002

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 8 de maio de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 84312/2020 –

 

FLY

 

0333.0003450/2020

 

.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente Aquisição do medicamento Keppra® 100mg, com a 
finalidade de atender, por um período de 06 (seis) meses, ação judicial movida em favor de Pedro Vitor Costa de 
Almeida, em face do Município, conforme Autos nº 0802.920-57.2017.8.12.0017.. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, solicitação

 
977/2020,como (Deposito Judicial –

 
em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima 

mencionados), conforme parecer jurídico às fls.35
 

do processo.
 

3. Favorecidas: 
 3.1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,  perfazendo um valor de R$ 2.525,04(dois mil e 

quinhentos e vinte e

 
cinco reais e quatro centavos), por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com a tabela 

CMED,  por um período de 06 (seis) meses

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.277 -

 

33.90.91.00.00.00.000002

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 8 de maio de 2020.

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001

 

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2020.

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO

 

DE NOVA ANDRADINA, e a empresa COLIBRI PAPÉIS LTDA, resolvem 
em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 001

 
à

 
Ata de Registro de Preço

 
011/2020.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de reajustar o valor do item

 
85

 
–

 
Papel

 
A4, que 

constam
 

da Cláusula Segunda
 

–
 

Dos
 

Preços, tendo em vista a alteração
 

do custo da matéria prima o que 
tornou o preço de mercado superior ao praticado atualmente, com fundamento no art. 65, II,  “d”,  da Lei n° 
8.666/93. Dessa forma, o valor da caixa passa de R$ 148,00  para R$  164,53.  

Nova Andradina-MS, 15
 

de abril
 

de 2020.
 SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

   
COLIBRI PAPÉIS LTDA

 Secretário Municipal de Saúde

  

Edilson Stresser

 
Ordenador de Despesa

  

Contratada

 
Contratante

 



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 02/05

Ano: IV - N°0847
  

12 de Maio 2020, Terça-Feira  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO

 

DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a pessoa física

 

MARIO VIEIRA DA 
SILVA.

 

DO OBJETO:

 

Abertura de processo, para atender

 

as despesas com Aluguel Social, com finalidade de 
locação de imóvel residencial para abrigar munícipes que se encontram em situação de vulnerabilidade e 
risco social... Conforme C.I. 105/2020

 

e solicitação 928/2020 da SECRETARIA M. DE CIDADANIA E 
ASSISTENCIA SOCIAL, justificamos

 

Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, X

 

da Lei 
Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 37

 

a 39

 

do processo 84129/2020

 

FLY n.: 0333.0003267/2020.

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será por um período de 06 (seis) meses.
 

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica ajustado o  Valor Global  de  R$  3.600,00  (três  mil  e 
seiscentos reais). 
As despesas decorrente com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação 
orçamentária: Empenho n.: 146/2020; Proj./Ativ. 2.207

 
–

 
Manutenção e Enc. de

 
Assistência Social

 
–

 FEAS/Beneficio Eventual

 

–

 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0082

 

(0082)

 

–

 

Material, Bem 
ou Serviços para Distribuição Gratuit, consignadas

 

no Orçamento para o exercício para

 

2020.

 

Nova Andradina MS, 08

 

de maio

 

de 2020.

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

MARIO VIEIRA DA SILVA

 

Secretária Municipal de Assistência 

 

Contratado

 

Social e Cidadania

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

 

DE PROGAÇÃO DE PRAZO

 

Nº 002

 

AO CONTRATO Nº 224/2019.

 

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a pessoa física PEDRO JOSÉ 
HONAISER,

 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente Termo Aditivo de nº 00 2.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, para o período 

compreendido entre os
 

dias
 

11/05/2020
 

e 10/09/2020
 

(4 meses), tendo em vista a necessidade dos trabalhos da 
área técnica contratada que não poderão ser concluídos dentro do prazo contratual  devido à grande demanda de 
serviços da Secretaria, com fundamento no Art. 57, II da Lei 8.666/93.  Nova Andradina-MS, 07

 
de maio de 2020.

 JÚLIO CESAR CASTRO MARQUES

   

PEDRO JOSÉ HONAISER

 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

   

Contratado

 
Ordenador de despesas

 

Contratante

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços (Com alterações no valor)

 

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 009/2020

 

-

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 011/2020, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER OS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DURANTE O PERÍODO 
LETIVO, RESIDENTES NO MUNICÍPIO QUE SE DESLOCAM PARA ESTABELECIMENTOS DE 
ENSINO SUPERIOR LOCALIZADOS EM OUTRAS CIDADES, CUJO TRANSPORTE SE FAZ 
ATRAVÉS DE ÔNIBUS FRETADOS, CONFORME LEI Nº 788 DE 19/02/2009.

 
Tendo como 

FORNECEDOR (ES):
 

JOSE MOACYR FATTOR & CIA LTDA , sob CNPJ nº
 

03.807.435/0001-30.
 

Vigência: 10/02/2020 à 09/02/2021. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -  MS, através do Setor 
de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que que 
o item 01, sofreu reajuste de preço, ficando MANTIDOS os preços dos demais itens registrados 
na presente Ata
 

de Registro de Preços. Informações detalhadas dos itens que sofreram alterações, 
conforme especificações abaixo:

 ITEM

 

DESCRIÇÃO DO LOTE

 

UND

 

QUANT.

 

VALOR 
UNITÁRO

 

VALOR TOTAL

 

MARCA

 001

 

óLEO DIESEL COMUM

 

L

 

55.000

 

R$ 3,199

 

R$ 175.945,00

 

SHELL

 

Nova Andradina, 11

 

de maio

 

de 2020.

 

Emerson Nantes de Matos

 

Secretário Municipal

 

de Finanças e Gestão

 

EDITAL 12052020/AIF/DPB –

 

NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA 

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias

 

úteis, a contar da data de publicação deste Edital, 
o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a 
realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do 
próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência,

 

de acordo com

 

o 
art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº

 
1.529/2019, conforme relação abaixo:

 
        

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5% UFM X m 2

 
= (5%

 
x 55,95) x m2

 
= 2,79 x ÁREA IMóVEL

 

AIF Nº CóD. Q. L. 
ÁREA 

m²

 
PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMóVEL  NÚM.  BAIRRO  

3710/2020

 

25141

 

12

 

25

 

270

 

MARCELA DE BIAZI FERREIRA

 

RUA HAROLDO LOBO RUIZ

 

498

 

CELINA 
GONÇALVES

 
3712/2020

 

26056

 

8

 

1

 

303

 

GABRIEL COSTA PEREIRA DE 
ALMEIDA

 

RUA SILVIO GARCIA

 

385

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3713/2020

 

26669

 

16

 

16

 

294

 

PAULO PEREIRA DA SILVA

 

RUA TIMOTHEO DOS SANTOS 
JOSÉ

 

819

 

RANDOLFO 
JARETA

 

DEIZE PEREIRA BEZERRA

 

Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

 
 

  
 

 

 

      
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima,

 

71 -

 

Bairro Durval Andrade

 

Filho

      

Nova Andradina/MS -

 
Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.com.br

 

Página 1
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 
FUNSAU-NA

 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr° FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 

CONVOCAÇÃO PSS 10-2019

 

EDITAL FUNSAU-NA

 

nº. 09/2019.

 
 

NORBERTO FABRI JUNIOR, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina/FUNSAU-NA,

 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de 
junho de 2010, CONVOCA

 

do Processo Seletivo Simplificado para prestar serviços no Hospital Regional de 
Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT. Os convocados, conforme anexo I,

 

deverão

 

comparecer até o

 

dia

 

14

 

de Maio

 

de 2020,

 

no

 

Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de 
Nova Andradina, situado

 

na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho, Nova Andradina-
MS, das 09:00h às

 

10:30h ou das

 

15h às

 

16:30h, para apresentação e entrega dos documentos constantes 
no

 

item

 

15.1

 

do edital de abertura do

 

Processo Seletivo Simplificado e agendamento dos exames de saúde

 

admissionais, tudo na forma do item 14

 

(quatorze) do

 

edital

 

de abertura

 

do Processo Seletivo Simplificado 
n°. 10/2019.

 

O candidato ora convocado

 

que deixar de comparecer no prazo acima estabelecido, será 
considerado desistente.

 

Nova Andradina/MS,

 

11

 

de Maio

 

de 2020.

 

NORBERTO FABRI JUNIOR

 

DIRETOR GERAL

 
 
 
 
 

ANEXO I

 

RELAÇÃO DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)

 

AUXILIAR DE LAVANDERIA/ROUPARIA

 
 

Nome

 

Pontuação

 

Classificação

 

TEREZA RICARDO SANCHES

 

90,00

 

6º

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima,

 

71 -

 

Bairro Durval Andrade

 

Filho

      

Nova Andradina/MS -

 
Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.com.br

 

Página 2
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 
FUNSAU-NA

 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr° FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 

 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS CONVOCADOS (CóPIAS)

 

 

Caso Solteiro (a): Certidão de Nascimento 

 
 

Caso

 

união estável: Declaração da União Estável 

 
 

Caso Casado (a): Certidão de Casamento 

 
 

Caso Separado (a) ou divorciado (a): Certidão de Casamento atualizada 

 
 

Caso viúvo (a): Certidão de Casamento e Certidão de óbito do Cônjuge

 

 

 

01 (uma) foto 3 X 4

  

 

CTPS -

 

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia

 

de todas as páginas com anotações)

  

 

Cartão Cidadão ou Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP

  

 

RG -

 

Registro Geral -

 

Carteira de Identidade

  

 

CPF -

 

Cadastro de Pessoa Física

  

 

CNH -

 

Carteira Nacional de Habilitação (Obrigatório caso o cargo exigir)

  

 

Título de Eleitor e Comprovante de quitação eleitoral da última eleição

  

 

Cartão do SUS

  

 

Comprovação de quitação com o Serviço Militar Obrigatório (Sexo masculino)

  

 

Comprovante de residência atual, emitido. (Caso o comprovante de residência esteja em nome de terceiros, 
apresentar em anexo uma declaração emitida pelo responsável do imóvel, comprovando que o convocado 
reside no endereço do documento)

 

 

 

Carteira de Vacinação em dia

  

 

Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida (cópia acompanhada do original):

 

o

 

Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato, devidamente 
reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser devidamente registrado em conselho de classe 
específico, se houver;

 

o

 

Certificado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato, devidamente reconhecido e 
registrado em conselho de classe específico, se houver;

 

o

 

Certificado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos que exigem 
apenas

 

esta etapa da educação básica, acompanhados dos respectivos históricos escolares;

 

 

 

Carteira de Identidade Profissional, com o respectivo comprovante de pagamento da anuidade do conselho e/ou 
documento atestando regularidade com o órgão

 
 

 

Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do domicilio do 
convocado

 
 

 

Declaração de bens (Conforme anexo V)

  

 

Declaração de acumulação de cargos (Conforme anexo VI)

  

 

Laudo médico (original ou cópia autenticada) expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses, atestando a 
espécie e grau ou nível da deficiência, como expressa referência ao CID, bem como a causa provável da deficiência, 
contendo o nome e a assinatura do médico, bem como o carimbo com o número do CRM.

 
 

 

Número de Conta Bancária no Banco do Brasil (Caso não possua, após a verificação de toda a documentação 
exigida, será emitida pelo RH uma solicitação de abertura de conta salário) 

 
 

DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES (inclusive companheiro caso união estável)

 
 

Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento e/ou União Estável (Cônjuge e filhos)

  

 

CPF -

 

Cadastro de Pessoa Física (Cônjuge e filhos)

  

 

RG -

 

Registro Geral -

 

Carteira de Identidade (Cônjuge e filhos)

  

 

Comprovante de Frequência Escolar e Carteira de Vacinação dos Filhos até 14 anos ou 

 
 

Comprovante de Matricula cursando escola técnica de 2º grau ou ensino superior dos Filhos até 24 anos

 
 

 

Cartão do SUS (Cônjuge e filhos)

  

 



Ano: IV - N°0847
  

12 de Maio 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 03/05



 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2020

 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 031/2020, processo nº 52/2020. Objeto:

 

Contratação de serviço médico

 

para cardiologia para atender o

 

Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA,

 

durante 12 (doze)

 

meses, a partir da assinatura da Ata

 

de Registro de 
Preços.

 

O Edital estará disponível no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências). As solicitações de edital

 

poderão ser na 
sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 22/05/2020

 

às 14:00 horas.

 

Contatos através 
do telefone (67)

 

3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 11

 

de maio

 

de

 

2020.

 

Viviane Lourenço Diosti

 

Pregoeira

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2020

 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 032/2020, processo nº 39/2020. Objeto:

 

Aquisição de ambus e válvulas

 

exaltarias

 

compatível

 

com o respirador 
da leistung

 

atender o

 

Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA,

 

durante 12 (doze)

 

meses, a partir da assinatura da 
Ata

 

de Registro de Preços.

 

O Edital estará disponível no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências). As solicitações de edital

 

poderão ser na 
sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 22/05/2020

 

às 08:30 horas.

 

Contatos através 
do telefone (67)

 

3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 11

 

de maio

 

de

 

2020.

 

Viviane Lourenço Diosti

 

Pregoeira

 

Ano: IV - N°0847
  

12 de Maio 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 
 

 

 

 

  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 04/05



Ano: IV - N°0847
  

12 de Maio 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 
 

 

 

 

  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 05/05


		2020-05-12T17:20:00-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




